
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado do Ambiente – SEA 

Instituto Estadual do Ambiente – INEA 

 
Folha 1 de 1 

 

 

 

Instituto Estadual do Ambiente - INEA 

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312. 

Telefone: 2332-4604     /    www.inea.rj.gov.br 

 

ATO DO PRESIDENTE  

 

PORTARIA INEA PRES Nº 745 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

CRIA O CONSELHO EDITORIAL DA 

REVISTA INEANA. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA), no uso 

das atribuições previstas na Lei 5.101, de 04 de outubro de 2007 e no Decreto Estadual 

41.628, de 12 de janeiro de 2009, e conforme deliberação do Conselho Diretor deste 

Instituto, em reunião realizada no dia 16 de novembro de 2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Criar o Conselho Editorial da Revista Ineana. 

 

 

Art. 2º. Designar ALCEO MAGNANINI, id funcional nº 3223854-1; ALCIDES 

PISSINATTI, id funcional nº 2151394-5; NORMA CRUD MACIEL, id funcional nº 

2151426-7; DEISE DE OLIVEIRA DELFINO, id funcional nº 4390869-1; LIANE 

DA CRUZ CORDEIRO MOREIRA, id funcional 43744567-9; ANDRÉ LUIZ 

FELISBERTO FRANÇA, id funcional nº 4347779-8; LEONARDO DAEMON 

D´OLIVEIRA SILVA, id funcional nº 4347957-0; ANTONIO CARLOS FREITAS 

DE GUSMÃO, id funcional nº 3995964-3; TANIA MARIA MACHADO DE 

OLIVEIRA, id funcional nº 2150555-1 e MARLUS NEWTON PASSOS BENTO 

VIANNA DE OLIVEIRA,  id funcional nº 4431564-3. 

 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2017. 

 

 

MARCUS DE ALMEIDA LIMA 

Presidente  

 

Publicada em 29.11.2017, DO nº 219, página 15. 

http://www.inea.rj.gov.br/

